
Hulín
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.316894N, 17.463739E

Nadmořská výška: 191 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 3 213 ha

Počet obyvatel: 6 490 PSČ: 768 24

Adresa URL: www.hulin.cz

Okolí a příroda Hulín
Okolní přírodu lidé pozvolna měnili až do dnešní podoby. Pryč jsou doby, kdy směrem ke Kroměříži
bylo velké jezero či kdy měla řeka Morava sedm ramen a pravidelně se rozlévala od Skaštic až po
Tlumačov. Mnoho lesů lidé vykáceli, mokřiny odvodnili a přeměnili v políčka a pole. Nenávratně
pryč jsou nekonečné neprostupné močály a lesy. V dnešní pozměněné krajině je již málo místa
pro původní druhy živočichů. Mnohé jsou natolik vzácné, že stačí málo a vymizí navěky. Přesto
máme štěstí, že se část těchto přírodních klenotů dochovala.
Páteří zdejší přírody je řeka Morava s okolními lužními lesy. V lese Zámečku, který je nám
nejblíže a který byl spolu s přilehlými rybníky vyhlášen jako Přírodní park Záhlinické rybníky,
nalézáme mohutné staré duby a řeku Moravu. Spolu s mokřadními loukami, které se táhnou od
Záhlinic k Tlumačovu, tvoří ojedinělý, téměř nenarušený celek. Z ptačí perspektivy jevidět
zrcadlení perliček malých vod, ale také vody velkých pískoven u Hulína a Kvasic, které byly vybagrovány
v místech mohutných štěrkových náplavů. Zbylé okolí pak tvoří převážně polní remízky a
rozsáhlé lány zemědělské krajiny s roztroušenými obcemi a mnoha cestami.
V této malebné krajině žije mnoho živočichů a rostlin, které nikde v okolí nenalezneme. Vodní plochy a
lesy využívají na svém tahu podél řeky Moravy ptáci. Ornitologové zaznamenali přes 270 druhů,
z nichž 140 tu i hnízdí. Příroda je zde pestrá a málokdo asi ví, že jsou v lese ukryty dnes již
zarostlé malé písečné duny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5918/hulin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:16:27


